АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 № 473 с. Петропавловское

О прогнозе социально-экономического развитиямуниципального образованияПетропавловский районАлтайского края на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «Остратегическом планировании в Российской Федерации», закономАлтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О стратегическом планировании вАлтайском крае», постановлением Администрации Петропавловского районаАлтайского края от 06.06.2016 № 134 «Об утверждении порядка разработки,корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализациипрогнозов социально-экономического развития муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочныйпериоды», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развитиямуниципального образования Петропавловский район Алтайского края на2023-2025 годы.2. Предоставить прогноз социально-экономического развитиямуниципального образования Петропавловский район Алтайского края на2023-2025 годы в комитет по финансам, налоговой и кредитной политикиАдминистрации района для разработки показателей проекта бюджетамуниципального образования Петропавловский район на очереднойфинансовый год и плановый период.3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальныхправовых актов муниципального образования Петропавловский районАлтайского края, разместить на официальном сайте АдминистрацииПетропавловского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить напервого заместителя главы Администрации района.Толстых В.А.

Глава района С.В. Козликин

Приложениек постановлению АдминистрацииПетропавловского районаот 14.11.2022 № 473
ПРОГНОЗсоциально-экономического развития муниципального образования Петропавловскийрайон Алтайского края на 2023-2025 годы

№пп Наименование показателей 2020 г.отчет 2021 г.отчет 2022 г.оценка 2023 г. - прогноз 2024 г. - прогноз 2025 г. - прогноз1 вар. 2 вар. 1 вар. 2вар. 1 вар. 2 вар.
I. Производство промышленной продукции1. Объем отгруженных товаровсобственного производства,выполнено работ и услугсобственными силами по кругукрупных и среднихорганизаций, тыс. руб.

776636 703670 771264,1 799749,3 807475,6 836732,3 848315,7 875769,7 891592,1

2. Индекс промышленногопроизводства, в % кпредыдущему году
90,4 95,9 97,9 99,5 100,3 100,2 100,4 100,4 100,6

II. Сельское хозяйство1. Объем продукции сельскогохозяйства во всех категорияххозяйств, млн.руб.
2655,2 3760,8 4029,1 4252,5 4294 4475,7 4541,7 4724,5 4817,8

2. Индекс физического объема,в % к предыдущему году 97,1 115,6 100,5 101 101,5 101,2 101,7 101,5 102
Ш. Демографические показатели1. Численность постоянного 11316 11114 11026 10865 10891 10735 10786 10635 10711

3

населения (среднегодовая),человекIV. Труд и занятость1. Численность занятых вэкономике (среднегодовая),человек
3852 3730 3710 3714 3717 3717 3720 3720 3723

2. Численность безработных,зарегистрированных в службахзанятости, человек
179 133 120 120 110 110 100 105 95

3. Среднемесячная начисленнаязаработная плата в расчете наодного работника по кругукрупных и средних организаций,рублей

30864,8 35087,2 39508 42669 43064 46295 47155 50462 51870

4. Темп роста заработной платы покругу крупных и среднихорганизаций, в % к предыдущемугоду

107,9 113,7 112,6 108 109 108,5 109,5 109 110

V. Рынок товаров и услуг1. Оборот розничной торговли,млн.руб. 284,2 311,2 345,4 374,4 377,2 401,4 411,1 430,7 442,3
2. Темп роста оборота розничнойторговли, в % к предыдущему году 106,8 109,5 111 108,4 109,2 107,2 109 107,3 107,6
5. Объем платных услугнаселению, млн. руб. 15,7 23,5 24,2 25,3 25,7 26,4 27,5 27,7 29,5
6. Темп роста (снижения) объемаплатных услуг в действующихценах, в % к предыдущему году

98,5 102,2 103 104,4 106 104,5 107 105 107,1

VI. Инвестиции1. Объем инвестиций в основнойкапитал по источникамфинансирования (без субъектов
398,3 585,5 626,9 536,5 598,5 515,1 527,9 528 558,7

4

малого предпринимательства иобъемов инвестиций, ненаблюдаемых прямымистатистическими методами),млн. руб.2. Индекс физического объема(без субъектов малогопредпринимательства иобъемов инвестиций, ненаблюдаемых прямымистатистическими методами) в %к предыдущему году

111,7 134,3 95,6 81 90,2 91,4 83,8 97,8 101

VII. Бюджет1. Налоговые и неналоговыедоходы, тыс.руб. 124079 148200,5 134239,3 139191,2 143366,9 145424,8 149787,5 151963,8 156522,7
2. Расходы бюджета, всего, тыс.руб. 382241,1 555728,3 661933,8 351581,7 355757,4 349145,4 353508,1 350962,8 355521,7